

VIRKSOMHETSRAPPORT 2023

Meløy Næringsforum (MNF) er en medlemsorganisasjon med hovedmål å være samarbeidsorgan for næringslivet i Meløy, høringsinstans for offentlige myndigheter og pådriver på vegne av næringslivet i Meløy overfor offentlige myndigheter.

Følgende strategibeskrivelse for 2023, ble vedtatt av årsmøtet den 23.03.23:

«Meløy Næringsforum er en sterk medlemsorganisasjon, og skal bruke sin innflytelse til å være en tydelig pådriver for viktige forbedringer i Meløy-samfunnet. I nært samarbeid med Meløy kommune og/eller andre skal MNF være aktiv, tydelig og handlekraftig i prosesser og prosjekter som er viktig både for medlemsbedrifter, annet næringsliv og befolkningen i Meløy».

Styret og daglig leder i MNF har med dette som utgangspunkt arbeidet i tråd med den strategiske handlingsplanen for 2023, hvor følgende tre hovedsatsningsområder, inkl. tiltak har hatt prioritet:

Satsingsområde		Tiltak
1	«Meløy-nettverk 2023» <i>Drive medlemspleie, nettverksbygging og idéutvikling for Meløy Næringsforum. - medlemstreff og medlemskommunikasjon</i>	Utnytte enda bedre www.meloynf.no og Facebook-profilen til rask og effektiv kommunikasjon med lederne i våre medlemsbedrifter.
		Oppdatere, forbedre og korrigere medlemsbasen i vårt verktøy Getynet.
		Være egen arrangør for 3 kvalitetsmessig gode medlemstreff på fast sted Glomfjord.
		Være egen arrangør for Meløyseminaret på Halså.
		Arrangere pop-up-treff etter egen vurdering, f.eks. bransjetreff.

Satsingsområde		Tiltak
2	«Ett Meløy» <i>Være pådriver i utviklingsprosesser som er spesielt viktig for MNFs medlemsbedrifter – og dermed også for Meløy.</i>	Vær en tydelig <u>framsnakker</u> av Ett Meløy, der vi ønsker at Meløy skal bli enda flinkere til å snakke med 1 kraftig stemme- istedenfor mange «tynne» stemmer.
		Være en pådriver i å bringe bra folk sammen – og slik stimulere til satsinger og samarbeid mellom medlemsbedrifter og personer.
		Ta rollen som sekretariat eller intern prosjektleder i satsinger der MNF ønsker spesielt tydelig framdrift.

		TILFELDIGE EKSEMPLER: rekruttering, bedre på vertskapsrollen, bolyst og blilyst, mer kveldsøkonomi, boligutvikling.
		Være prosjektleder for programmet Meløy Tett På, underlagt styringsgruppa for programmet.
		Drifte og videreutvikle Meløy Tett På og nettstedet www.meloy.no , som skal være Meløys kraftige fellesstemme - herunder utføre/hente inn tilpasset innholdsproduksjon for bruk i profileringen av Meløy.
		Vedlikeholde og videreutvikle den gode dialogen med ledelse og enkeltpersoner i Meløy kommune.

Satsingsområde		Tiltak
3	«Meløy AS»	Være hovedpådriver i etablering, videreutvikling og vedlikehold av dette kontorfellesskapet.
	<i>Være pådriver for et nytt utviklingsmiljø lokalisert til Glomfjord Industripark. Utviklingsmiljøet skal være det viktigste verktøy for å nå viktige mål for MNF, næringslivet og Meløy kommune.</i>	Være pådriver for en felles handlingsplan for aktørene i kontorfellesskapet.
	<i>Aktører/personer: Meløy Næringsforum, Meløy Industriutvikling, Meløy kommune, Glomfjord Industripark, prosjektstillinger, andre aktører.</i>	Være pådriver i viktige aktiviteter fra dette utviklingsmiljøet. EKSEMPLER: støttefunksjoner for næringslivet, framsnaking satt i system/profilering, næringsutvikling, møter/konferanser/events, kobling av bedrifter og stimulere til satsinger, rekruttering, offensiv kontakt overfor det offentlige Meløy/Nordland/Norge.

MNF har hatt stabile inntekter fra medlemskontingent, prosjekter og tilskudd i 2023. Daglig leder har jobbet i 100 % stilling siden oppstart den 01.03.23, hvorav 30 % som programleder for profilerings- og rekrutteringsprogrammet Meløy Tett På, som er et partnerskap mellom Meløy kommune, Meløy Næringsforum, inkl. partnere og Meløy Frivilligsentral, inkl. de 10 grendelagene.

MNF hadde ved utgangen av 2023, 116 betalende medlemsbedrifter. I løpet av 2023 har det vært 11 nye innmeldinger, og en avgang på 8 medlemsbedrifter. Nyetablerte selskap betaler ikke medlemsavgift det første året.

NETTVERKSBYGGING, MØTEPLASSER OG SYNLIGGJØRING AV NÆRINGSLIVET

I 2023 har MNF arrangert tre medlemstreff (22. februar, 24. mai og 11. oktober), hvor det på hvert eneste treff har deltatt omkring 50 personer. Vi tolker det slik at vi har medlemsbedrifter som ønsker å møtes, og som viser stort engasjement for næringslivet i Meløy.

Viktige tema har stått på agendaen:

- Nyhetsbulletin om aktiviteten i MNF.
- Presentasjon av styret og visjoner.
- Arbeidet med/ mot eiendomsskatt i Meløy.
- Vi løfter sammen – Ett Meløy.
- Rekruttering og inkludering.

- Informasjon fra Helgeland Smolt AS om etablering av smoltanlegg i Kilvika, og hvilke ringvirkninger dette har for øvrig næringsliv i Meløy.

I tillegg har vi arrangert vertskapskurs for handels- og reiselivsnæringen i samarbeid med Meløy kommune, næringslivsfrokost i samarbeid med NHO Nordland og egen lokalpolitisk paneldebatt, ifm lokalvalget i september.

Det har i tillegg vært arrangert fire fellesmøter med medlemmer i handels- og servicenæringen.

MNF skal synliggjøre og bidra til positiv oppmerksomhet omkring næringslivets viktige rolle for utviklingen i regionen. Utdelingen av priser under Meløyseminaret, som ble arrangert på Halså samfunnshus den 23.11.23, bidrar til dette. Prisen for **årets bedrift ble tildelt Polarplast AS, Håkon Endrè Olsen ble kåret til årets gründer**, og **årets servicebedrift ble Meløy BedriftsService AS**.

Prisen som Årets Meløy-ambassadør ble opprettet i 2021 av Meløy Tett På. Formålet med prisen er å stimulere til god profilering av Meløy, og bidra til å synliggjøre Meløy som et attraktivt bo- og arbeidssted. Prisen skal gi anerkjennelse til personer, bedrifter eller organisasjoner som utmerker seg som gode ambassadører for Meløy. **Glomfjord Vinterfestival** fikk tildelt prisen for 2023 under Meløyseminaret, for sitt utrettelige arbeid med å skape arrangementer som bidrar til bo- og bli-lyst for innbyggerne i Meløy. Arrangementene er for innbyggere i alle aldre, og pga økt markedsføring, resulterte det i 2023 til økte besøkstall.

Kommunikasjon med næringslivet skjer bl.a. gjennom sosiale medier (Facebook), som i hovedsak har vært brukt til framsnakking av våre medlemsbedrifter, og vår nettside www.meloynf.no. I 2023 har det vært publisert 83 aktuelt saker på vår hjemmeside, og det har vært sendt ut månedlige nyhetsbrev med diverse tema fom mars (10 stk til sammen). I tillegg har det vært sendt ut enkeltstående mailer med invitasjoner, referat m.m.

Å utvikle en god informasjonsplattform har vært viktig, da folk har det travelt, møter i stor grad er tidskrevende og reiseveien er lang. Vi tror våre medlemmer får den informasjon de trenger, og blir invitert til alle møter der deres saker blir tatt opp.

MNF bidrar også med nettverksbygging utad gjennom deltakelse på konferanser, studieturer og gjennom kontakt med andre næringsforeninger. Vi jobber blant annet tett med de større næringsforeningene i nettverket Næringsarena Nord. Vi har godt samarbeid med NHO Nordland og har deltatt på møter i det samarbeidsorganet NHO har lagt opp til. Nettverkene er særlig nyttige for å gi samlede innspill overfor sentrale myndigheter fra næringslivet. Næringslivet får en sterkere stemme når vi samler oss i viktige saker, og samarbeidet med NHO gir bedre kanaler inn til fylkeskommunale og nasjonale beslutningstakere. Nettverkene er også nyttige for å utveksle erfaringer og ideer.

Meløy Industriutvikling AS (MIU) er et utviklingsselskap som i samarbeid med næringslivet skal tilrettelegge for nyskaping og etablering av nye virksomheter og arbeidsplasser i Meløy. Selskapet ble etablert og satt i drift i 2023, etter at kommunestyret i Meløy vedtok opprettelsen høsten 2021. Selskapet eies 100 prosent av Meløy kommune og styret består fra 2023 av Edmund Ulsnæs (styreleder), Anne-Marit Oleen (nestleder), Egil Sørheim (styremedlem), Kathrine Næss (styremedlem) og Leif Kristiansen (styremedlem). Varamedlem til styret er Tone Norum. Daglig leder i MNF er, sammen med representant for Meløy kommune, sin plan, utvikling og næringsavdeling, observatør i styret i Meløy Industriutvikling AS.

RAMMEBETINGELSER FOR NÆRINGSLIVET

MNF er bedriftenes talerør overfor politiske beslutningstakere, og jobber for å påvirke politiske beslutninger og bedre rammebetingelsene for næringslivet. MNF har et løpende engasjement i forhold til «næringsvennlig kommune», offentlige anbudsprosesser, eiendomsskatt og tilrettelegging av næringsarealer i Meløy.

MNF har i løpet av 2023 sendt inn innspill til høring som gjelder kommuneplanens arealdel for Meløy kommune 2023 – 2035 og til Strategisk næringsplan (2023-2026) for Meløy kommune. I tillegg har vi sendt innspill vedrørende vedtak om utvidelse av eiendomsskatt for alle næringsseiendommer i Meløy kommune fra 2024.

MNF har for øvrig jevnlig dialog med kommunen om saker av betydning for næringslivet.

MELØY SOM ATTRAKTIVT BO OG ARBEIDSSTED

Meløyseminaret gikk av stabelen 23. november på Halså Samfunnshus

Tema for årets seminar: «Ett Meløy – slik tar vi ansvar sammen!»

Program og gjennomføringsansvarlig var Synne Bakken Ulsnæs, Edmund Ulsnæs, Stine Estensen og Mette Bjørnvik.

Tanken med årets seminar var å få et felles engasjement for samfunnsutviklingen i Meløy, vise status i Meløy sitt næringsliv, se hvilke muligheter som finnes og hvordan næringslivets engasjement henger sammen med alt.

Vi hadde i tillegg som mål:

- å markere 10-års jubileum, ved å hedre initiativtakerne Helge Halsos, Egil Sørheim, Svein Ole Nymo, Tor-Arne Gransjøen og Liv Toril Pettersen, sistnevnte var daglig leder i NMF i 2013. De tre førstnevnte hadde anledning til å delta på seminaret.
- å videreføre rammene som var på fjorårets seminar, med kortere vei mellom scene og deltakere.
- å få mer engasjement gjennom å gi deltakerne litt mer pauser til prat.
- å veksle mellom presentasjoner gjennom film, innlegg og samtaler.
- å videreføre fjorårets suksess med å ha samtaler med folk med relevante tema på scenen.
- å vise, gjennom innlegg, hvordan folk på små steder får til utvikling uten å miste sin identitet.
- prisutdelinger er en viktig del av arrangementet. Det var hyggelig at NHO Nordland også kåret Yara Norge AS, avdeling Glomfjord, som månedens bedrift for november.

Det var i utgangspunktet 113 påmeldte til seminaret. På selve dagen deltok 97 personer, og de resterende hadde meldt avbud pga sykdom og utfordrende vær- og føreforhold.

I korte trekk har tilbakemeldingene **rett i etterkant** av Meløyseminaret vært følgende: programmet var interessant, godt sydd sammen, gode konferansierer, mange gode foredragsholdere med stort engasjement, god stemning i forsamlingen, opplevelse av optimisme, interessante samtaler, moderne og spennende lagt opp, profesjonelt, artig, veldrevet og imponerende.

Maten var god, teknikken og presentasjonsnivå upåklagelig. Riggingen av lokalet har fått mye skryt. Den rustikke, enkle og elegante pyntingen var upåklagelig.

I **ettertid** har vi fått noen tilbakemeldinger som etterlyser bl.a. mer tid til mingling, samt fått innspill til tema som ønskes tatt med når årets seminar skal planlegges.

Meløyseminaret 2023 reflekterte, som de seinere år, i stor grad viktigheten av å bygge opp et godt og spennende samfunn for å beholde og trekke til seg flere folk. Dette arbeidet må gjøres i tett samarbeid mellom næringsliv, det offentlige og frivilligheten. Her er arbeidet i profilerings- og rekrutteringsprogrammet Meløy Tett På svært viktig, også i fremtiden.

Målsettinger med programmet er å:

- Profilere Meløy som attraktivt bo- og arbeidssted
- Rekruttere innbyggere og arbeidskraft
- Bidra til å skape stolthet og vi-følelse blant de som bor i Meløy
- Bidra til å skape gode samarbeidsarenaer for utvikling av Meløysamfunnet

MNF sitter i styrings- og arbeidsgruppa for Meløy Tett På og videreførte næringsforumets sin arbeidsinnsats også i 2023.

I 2023 har det vært avholdt 2 møter i styringsgruppa og 10 møter i arbeidsgruppa.

UTSIKTENE FOR 2024

Meløys næringsliv har stor utviklingsfart, på tross av økonomiske utfordringer og mangel på arbeidskraft i hele landet, og er endringsvillig og omstillingsdyktig. Det er stor aktivitet og det satses i hele kommunen. Vi ser stadig at nye industrieventyr utvikler seg. Vi ser også at alle bransjene vi har som medlemmer har ønske om utvikling og omstillinger til det bedre.

Meløy Næringsforum peker på dette som vesentlig for fremtiden:

Samarbeid; Det er fortsatt viktig å legge til rette for næringsutvikling i samarbeidskonstellasjoner, noe som vil utvikle og styrke både næringsliv og offentlig sektor. Det er viktig å legge vekt på at vi har et felles mål og visjon. MNF jobber kontinuerlig for å ha et godt samarbeid mellom næringsliv og kommune, gjennom god kommunikasjon.

Kommunikasjon og promotering; Vi må være med i en aktiv markedsføring og et målrettet arbeid for å posisjonere Meløy i den økende aktiviteten som flyttes mot nord. Vårt felles verktøy er profilerings- og rekrutteringsprogrammet Meløy Tett På.

Infrastruktur; Det er viktig å jobbe for at infrastrukturen tilpasses behovene både i privat og offentlig sektor, slik at de tiltakene som iverksettes er bærekraftig i fremtiden. MNF skal være aktiv og påpeke behovet for krafttilgang til etablerte industriområder, i sammenhenger der dette er naturlig. Tilgang til gode næringsarealer, som har langsiktige betingelser, krever også tilrettelegging for behovene til den enkelte etablerer. MNF må være påminner og veiviser der dette er nødvendig.

Samferdsel; MNF fortsetter å jobbe for å påpeke hvor viktig samferdsel er for vår langstrakte kommune. Alternative løsninger, både på land og til havs, blir derfor også en viktig del av framtidens arbeid.

MELØYS FRAMTID

Meløy har som andre kommuner behov for å mobilisere, med tanke rekruttering av arbeidskraft, både i privat og offentlig sektor, øvrig tilflytting og god bo- og bli-lyst politikk.

Vi må jobbe sammen for å gjøre Meløy til et sterkt samfunn og et attraktivt sted å bo og flytte til. Boliger, møteplasser, attraktivitet vil, sammen med stødige og gode arbeidsplasser, gi oss det vi trenger. Vi har fortsatt samferdsels- og kraftutfordringer som vi sammen må fortsette å jobbe utadventt med, og med fokus på, for å få den støtte og det samarbeid vi trenger.

Det må også kontinuerlig jobbes fokusert, og i godt samarbeid mellom næringslivet og det offentlige, for å skaffe nok boliger til de som ønsker å jobbe og flytte til kommunen. MNF må peke på disse utfordringene og være en god støttespiller i gode prosjekter.

Glomfjord, 01.01.2024

Mette Bjørnvik

Daglig leder i Meløy Næringsforum fom 01.03.23

MELØY 
NÆRINGSFORUM